UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STP-XD&TDTHPL

V/v đề xuất các dự thảo văn bản cần

thực hiện phản biện xã hội

năm 2026

Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2025

 Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

4254/UBND-KGVX ngày 04/11/2025, theo đó Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Tư

pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát, tham mưu

UBND tỉnh đề xuất các dự thảo văn bản cần thực hiện phản biện xã hội năm

2026 (theo đề nghị của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh tại Công văn số 605/MTTQ-BTT ngày 30/10/2025); để có cơ sở thực hiện

nhiệm vụ được giao, Sở Tư pháp đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh và

Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn chỉ đạo rà soát, đề xuất các dự

thảo văn bản cần thực hiện phản biện xã hội năm 2026 của Ủy ban MTTQVN

tỉnh (lưu ý: Các nội dung đề nghị phản biện xã hội cần nêu cụ thể: Nội dung

phản biện, thời gian dự kiến thực hiện).

Kết quả rà soát, đề xuất các dự thảo văn bản cần thực hiện phản biện xã

hội năm 2026 gửi về Sở Tư pháp trước ngày 18/11/2025 để tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh.

Đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh quan tâm, phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng và các Phòng CMNV;

- Lưu: VT, XD&TDTHPL(Hiền).

GIÁM ĐỐC

Trà Thanh Danh

		2025-11-05T16:04:16+0700

		2025-11-05T16:22:44+0700

		2025-11-05T16:22:44+0700

		2025-11-05T16:22:44+0700